Que, mediante Decreto Supremo N° 008-2026-EF, se establece los límites máximos de 
incorporación de mayores ingresos públicos para el Año Fiscal 2026 en los pliegos del Gobierno 
Nacional destinados a Gasto Corriente, determinando el importe de S/ 43 604 439,00 (CUARENTA 
Y TRES MILLONES SEISCIENTOS CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE y 00/100 SOLES), 
para el pliego 026: M. de Defensa. Asimismo, el literal d) del artículo 3 del citado dispositivo 
establece que, para la aplicación de los límites máximos de incorporación, no se considera la 
incorporación de mayores ingresos públicos provenientes de los saldos de balance del Seguro

[...]

General solicita la incorporación de mayores ingresos públicos proveniente del saldo de balance en 
la Fuente de Financiamiento Donaciones y Transferencias a favor de la Unidad Ejecutora 005. Fuerza 
Aérea del Perú del Pliego M. de Defensa, por el monto de S/ 8 130 477.00 (OCHO MILLONES CIENTO 
TREINTA MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE CON 00/100 SOLES) destinados a financiar en parte 
el programa de mantenimiento de las aeronaves C-27J, precisando que el monto de S/ 4 158 151,00 
(CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL CIENTO CIENCUENTA Y UNO CON 00/100 
SOLES), correspondientes al Saldo de Balance de la transferencia financiera recibida del Programa

[...]

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Objeto
Autorizar la incorporación de mayores ingresos públicos en el Presupuesto Institucional del 

Pliego 026: M. de Defensa para el Año Fiscal 2026, fuente de financiamiento 4. Donaciones y 
Transferencias por el importe de S/ 8 130 477.00 (OCHO MILLONES CIENTO TREINTA MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE CON 00/100 SOLES), de acuerdo al siguiente detalle:

INGRESOS                  En Soles

Fuente de Financiamiento : 4. Donaciones y Transferencias

1 : Ingresos Presupuestarios
1.9 : Saldos de Balances
1.9.1 : Saldos de Balances
1.9.1.1 : Saldos de Balances